
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

четвертого созыва 
 

РЕШЕНИЕ 

сорок первой сессии 

 

от 27 ноября 2024 года 

                 

№359  
 

 

О согласовании тарифов на оказание услуг муниципальному автономному 

образовательному учреждению дополнительного образования  

«Мошковская детско-юношеская спортивная школа»  

Мошковского района Новосибирской области 

 

В соответствии с п.4 ч.1 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании решения одиннадцатой сессии Совета депутатов 

Мошковского района Новосибирской области первого созыва от 22.06.2006 №9 «Об 

утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги районных 

муниципальных предприятий и учреждений», руководствуясь Уставом 

Мошковского муниципального района Новосибирской области, Регламентом Совета 

депутатов Мошковского района Новосибирской области, Совет депутатов 

Мошковского района Новосибирской области  

РЕШИЛ:  

1. Согласовать установление тарифов на оказание услуг муниципальному 

автономному образовательному учреждению дополнительного образования 

«Мошковская детско-юношеская спортивная школа» Мошковского района 

Новосибирской области с 01.12.2024 (прилагается). 

2. Рекомендовать администрации Мошковского района Новосибирской 

области утвердить согласованные тарифы на оказание услуг муниципальному 

автономному образовательному учреждению дополнительного образования 

«Мошковская детско-юношеская спортивная школа» Мошковского района 

Новосибирской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

органов местного самоуправления Мошковского района Новосибирской области 

«Вестник Мошковского района» и разместить на официальном сайте Мошковского 

района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 



5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, налоговой, финансово-кредитной политике и собственности 

(Ена А.И.).    

 
 

Глава Мошковского района 

Новосибирской области                                                                               С.Н. Субботин 
 

 

Председатель Совета  

депутатов Мошковского района 

Новосибирской области                                                                            А.Н. Нарушевич 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 

к решению сорок первой сессии 

Совета депутатов 

Мошковского района 

Новосибирской области 

от 27 ноября 2024 года № 359 

 

Тарифы  

на оказание услуг МАОУ ДО «Мошковская ДЮСШ» 

 
№ 

п/п 

Наименование услуги Ед. измерения Тариф к утверждению, руб. 

Спортивный комплекс «Луч» (р.п.Мошково, ул.Народная, 7) 

1 Тренажерный зал 1 час  150,00 с чел. 

2 Абонемент на занятия в тренажерном 

зале 

12 посещений 

в месяц 

1 200,00 

3 Спортивный зал 1 час  150,00  с чел. 

4 Абонемент на занятия в спортивном зале 12 посещений 

в месяц 

1 200,00 

Плавательный бассейн «Кристалл» (р.п.Мошково, пер.Школьный, 4/2) 

1 Разовое посещение (вечернее время, выходные дни): 

1.1 Взрослые, дети 14-18 лет 1 час  250,00 с чел. 

1.2 Абонемент на взрослого на занятия в 

тренажерном зале 

4 посещения в 

месяц 

900,00 

1.3 Дети до 14 лет (с 1 сопровождающим) 1 час  200,00 с ребенка 

1.4 Абонемент детский 4 посещения в 

месяц 

750,00 

1.5 Пенсионеры, инвалиды (при наличии 

подтверждающего документа) 

1 час  200,00 с чел. 

2 Посещение бассейна по договору с организацией: 

2.1 Взрослые 1 занятие по 1 тал. 1 час 1 талон 250,00 

2.2 Группа до 8 человек – одна дорожка, по 

предварительной записи 

1 час 30 мин. 3500,00 с группы 

3 Тренажерный зал/ настольный теннис 

3.1 Взрослые, дети 1 час 150,00 с чел. 

3.2 Абонемент на занятия в тренажерном 

зале 

4 посещения в 

месяц 

550,00 с чел. 

3.3 Тренажерный зал+душ  250,00 с чел. 

4 Соляная пещера: 

4.1 Дети до 7 лет (с 1 сопровождающим) 30 мин. 250,00 с 2-х человек 

5 Услуги душевой: 

5.1 Взрослые, дети 30 мин. 150,00 с чел. 

6 Бильярд: 

6.1 Взрослые 1 час 250,00 с чел. 

7 Сауна+душ: 

7.1 Взрослые 1 час 250,00 

8 Проживание: 

8.1 Услуги по организации проживания 1 сут. 500,00 с чел. 

 


